33 530 Diário da República, 2.a série — N.o 222 — 19 de Novembro de 2007

Despacho (extracto) n.o 26 472/2007

Por despacho de 19 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro, com efeitos a 1 de Setembro de 2006, a professora
do quadro de nomeação definitiva Ana Paula Figueiredo Fonseca
Soares, do grupo do 1.o ciclo, foi transferida do quadro de zona peda-
gógica de Lisboa Ocidental, código 23, para lugar de quadro de escola
da Escola Básica do 1.o Ciclo D. Pedro V, código 251150, nos termos
da alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de
27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei
n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro.

17 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Manuela Serra de Oliveira Guerra.

Despacho (extracto) n.o 26 473/2007

Por despacho de 19 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 01 de Setembro de 2006,
foi transferida para lugar de quadro de zona pedagógica, nos termos
das alíneas a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003,
de 27 de Fevereiro, na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei
n.o 20/2005, de 9 de Janeiro, e a) do n.o 1 do artigo 64 e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
a professora do quadro de nomeação definitiva do grupo de educação
pré-escolar Maria Paula Agualuza Nunes de Abreu de Matos Tan-
queiro, do QZP do Oeste, código 19, para o QZP de Lisboa Ocidental,
código 23.

17 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Manuela Serra de Oliveira Guerra.

Despacho (extracto) n.o 26 474/2007

Por despacho de 9 de Abril de 2007 da presidente do conselho
executivo do Agrupamento de Escolas Zarco, no uso da compe-
tência delegada no n.o 1.1 do despacho n.o 23 731/2006, publicado
no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de
2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005, foi nomeada a professora
do quadro de nomeação definitiva do 1.o ciclo Maria de Fátima
Moreira Ferreira Carregosa para lugar de quadro de zona peda-
gógica de Lisboa Ocidental, nos termos da alínea a) do n.o 1 do
artigo 14.o do Decreto-Lei n.o 384/93, de 18 de Novembro, da alínea
a) do n.o 2 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de
Fevereiro, na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o
20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do Estatuto da Carreira Docente, aprovado pelo
Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril, com as alterações dadas
pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro.

17 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria
Manuela Serra de Oliveira Guerra.

Despacho (extracto) n.o 26 475/2007

Por despacho de 19 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo do Agrupamento de Escolas Zarco, no uso da compe-
tência delegada no n.o 1.1 do despacho n.o 23 731/2006, publicado
no Diário da República, 2.a série, n.o 224, de 21 de Novembro de
2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2005, foram transferidos
para lugar de quadro de zona pedagógica, nos termos da alínea
a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 35/2003, de 27 de
Fevereiro, na versão republicada em anexo ao Decreto-Lei n.o
20/2005, de 9 de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o
e do artigo 65.o do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90,
de 28 de Abril, com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98,
de 2 de Janeiro, os professores do quadro de nomeação definitiva
a seguir indicados:

Grupo Nome Do QZP Código Para o QZP Código

Educação Pré-Escolar . . . . . Elsa Cristina Pires Santos Capela Oeste . . . . . . . . . . . . . . 19 Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . 23
Educação Pré-Escolar . . . . . Teresa Isabel Gomes Pires Esteves Coimbra . . . . . . . . . . . 6 Lisboa Ocidental . . . . . . . . . . 23

17 de Abril de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Manuela Serra de Oliveira Guerra.

Despacho (extracto) n.o 26 476/2007

Por despacho de 19 de Março de 2007 da presidente do conselho
executivo, no uso da competência delegada no n.o 1.1 do despacho
n.o 23 731/2006, publicado no Diário da República, 2.a série, n.o 224,
de 21 de Novembro de 2006, com efeitos a 1 de Setembro de 2006,

foram transferidos para lugar de quadro de escola, nos termos da
alínea a) do n.o 1 do artigo 13.o do Decreto-Lei n.o 20/2006, de 31
de Janeiro, e da alínea a) do n.o 1 do artigo 64.o e do artigo 65.o
do ECD, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 139-A/90, de 28 de Abril,
com as alterações dadas pelo Decreto-Lei n.o 1/98, de 2 de Janeiro,
os professores do quadro de nomeação definitiva a seguir indicados:

Grupo Nome Da escola Código Para a escola Código

110 José Joaquim Nunes Costa . . . . . . . . . . . . . . . . . Escola Básica 1.o Ciclo Lis-
boa n.o 54.

253 595 E s c o l a B á s i c a 1 .o C i c l o
D. Pedro V.

251 150

110 Maria Isabel Cardoso Pais Gaudêncio . . . . . . . . Escola Básica 1.o Ciclo
Monte da Caparica.

239 811 Escola Básica 1.o Ciclo Armando
Guerreiro.

239 343

110 Maria Luísa de Jesus Portela Dias . . . . . . . . . . . Escola Básica 1.o Ciclo
n.o 19.

243 838 Escola Básica 1.o Ciclo Armando
Guerreiro.

239 343

330 Maria Isabel da Cruz Cipriano . . . . . . . . . . . . . . Escola Secundária Fer-
nando Namora.

401 705 Escola Básica 2, 3 João Gonçal-
ves Zarco.

341 897

3 de Setembro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria Manuela Serra de Oliveira Guerra.

Direcção Regional de Educação do Alentejo

Agrupamento de Serpa

Aviso n.o 22 646/2007

Maria Isabel Sanches Morgado Bule Louzeiro, presidente do con-
selho executivo da Escola Básica 2, 3 Abade Correia da Serra, sede

do Agrupamento de Escolas de Serpa, designa a auxiliar de acção
educativa do quadro de vinculação do distrito de Beja, Maria João
Dionísio Fialho Mendes, na categoria de encarregada de coordenação
do pessoal AAE a partir de 27 de Abril de 2006, ao abrigo do disposto
na circular n.o 4/2006, de 17 de Fevereiro, de DGRHE.

29 de Outubro de 2007. — A Presidente do Conselho Executivo,
Maria Isabel Sanches Morgado Bule Louzeiro.